Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 8»

367009,  г. Maxaчкала, yл. Строительная, 1                                                     Teл. 69-48-82

«01»   сентября             2020 г.

ПРИКАЗ №  – 84/П

«Распределение сотрудников по группам»

В связи с изменениями списочного состава детей и сменой сотрудников

Приказываю:

Закрепить  воспитателей по группам, считать МБДОУ «Детский сад №8» работающим в 2020 -

2021 учебном году  в количестве 8 групп.

1. Группа раннего возраста – 27 детей

Воспитатели: Гаджиева Ф.З. – 1 ставка; Расулова П.А. – 1 ставка; младший воспитатель –

Сефикулиева И.Ш. – 1 ставка

2. Младшая  группа  «А»– 32  ребенка

Воспитатели: Абдулабекова Н.М. – 1 ставка; Магомедгаджиева М.М. – 1 ставка

Младший воспитатель: Пашаева Д.И.

3. Младшая  группа  «Б»– 32  ребенка

Воспитатели: Нагметова Д.А., Алиева М.М.

Младший воспитатель : Магомедова Х.И.

4. Средняя  группа «А» –– 36  детей

Воспитатели: Вурдиханова Л.Т. – 1 ставка; Севзиханова С.Н. – 1 ставка

Мл. воспитатель:  Омарова С.А.-1,0  ставки

5. Средняя  группа «Б» –) – 36  детей

Воспитатели: Вурдиханова Т.Р. – 1 ставка; Адуева С.М. – 1 ставка;

Мл. воспитатель: Сагидова Л.З.

6. Старшая  группа –– 37 детей

Воспитатели: Сулайбанова Х.К.– 1 ставка.; Магомедова А.М. – 1 ставка

Мл.воспитатель: Адеева Д.Х. - 1 ставка

7. Подготовительная   группа  «А»– -36 детей

Воспитатели: Магомедсаидова Р.Ш – 1 ставка; Ярахмедова Р.А. – 1 ставка.

Мл.воспитатель – Захарина Е.В. – 1,5 ставки

8. Подготовительная группа  «Б»–) – 36 детей

Воспитатели:  Исахмедова З.С.– 1 ставка ; Алиева З.А.– 1 ставка

Мл.воспитатель –Рагимова Ф.К.– 1,5 ставки

9. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МБДОУ «Детский сад №8»                                М.И.Шахбанова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 8»

367009,  г. Maxaчкала, yл. Строительная, 1                                                     Teл. 69-48-82

«01»   сентября             2020г.

ПРИКАЗ №  – 75/П

О режиме работы сотрудников МБДОУ «Детский сад №8» на 2020/2021 учебный год

На основании приказа Министерства образования  и науки РФ от 24.12.10 № 2075 «О

продолжительности рабочего времени педагогических работников» и карт аттестации МБДОУ

«Детский сад №8» от 05.09.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить графики работы сотрудников МБДОУ «Детский сад №8»   на 2020/2021 учебный год.

Разместить графики работы специалистов на доступных для посетителей местах. Ответственный –

Газалиева С.Г. – зам.руководителя ДОУ

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МБДОУ «Детский сад №8»                                                     М.И.Шахбанова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение«Детский сад № 8»

367009,  г. Maxaчкала, yл. Строительная, 1                                                     Teл. 69-48-82

«01» 09 2020 г.

ПРИКАЗ № 92 /П

«Об утверждении Положений, утверждении  учебного плана, годового календарного
графика,  режима НОД, сетки непосредственной образовательной деятельности,
режима дня воспитанников, годового плана ДОУ на 2020-2021 учебный год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки
России) от 30.08.2013 г. №1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –
образовательным программам дошкольного образования»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
15.05.2013 г. № 26 г. Москва «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима
работы дошкольных образовательных организаций»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки
России) от 17.10.2013 г. № 1155 г. Москва «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;

С целью организации воспитательно-образовательной деятельности с воспитанниками

Приказываю:

1. Утвердить:

1.1.Утвердить план непосредственной образовательной деятельности ДОУ на 2020 – 2021
учебный год.

1.2.Сетку непосредственной образовательной деятельности ДОУ на 2020 -2021 учебный
год.

1.3. Режим НОД  в ДОУ.

1.4. Режим для воспитанников ДОУ на 2020 – 2021 учебный год.

1.5.Годовой план ДОУ на 2020 -2021 учебный год.

1.6. Положения:

«Положение о применении дистанционных образовательных технологий при реализации
основной образовательной программы дошкольного образования

2. Заместителю руководителя Газалиевой С.Г.

2.1.Организовать работу по введению годового и учебного плана ДОУ  в 2020 -2021
учебном году

2.2.Обеспечить выполнение годового  и учебного плана ДОУ в 2020 -2021 учебном
году.

2.3. Осуществлять контроль за соблюдением режима дня, организации
непосредственной образовательной деятельности в возрастных группах в
соответствии с учебным планом в 2020 – 2021 учебном году. Срок – постоянно.

2.4. Всем педагогам ДОУ строго придерживаться всех пунктов  принятых
Положений

2.5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети
Интернет  до 21 сентября 2020 года.

3. Педагогическим работникам ДОУ планировать и осуществлять
мероприятия по организации воспитательно-образовательной
работы с детьми в строгом соответствии с учебным планом. Срок  -
постоянно.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель МБДОУ  «Детский сад № 8»                                        Шахбанова М.И

С приказом ознакомлена:                                                                          С.Г.Газалиева